



## 2019年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2018年7月13日

上場会社名 シンメンテホールディングス株式会社  
 コード番号 6086 URL <http://www.shin-pro.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 内藤 秀雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 大崎 秀文

TEL 03-5767-6461

四半期報告書提出予定日 2018年7月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年2月期第1四半期の連結業績(2018年3月1日～2018年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年2月期第1四半期	3,326		121		121		83	
2018年2月期第1四半期								

(注) 包括利益 2019年2月期第1四半期 84百万円 ( %) 2018年2月期第1四半期 百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年2月期第1四半期	15.87	15.74
2018年2月期第1四半期		

(注) 当社は、2018年2月期第3四半期より連結財務諸表を作成しているため、2018年2月期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年2月期第1四半期	4,742	1,769	37.3	335.14
2018年2月期	4,596	1,759	38.3	333.22

(参考) 自己資本 2019年2月期第1四半期 1,769百万円 2018年2月期 1,759百万円

(注) 2017年11月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。また、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産金額を算定しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年2月期		0.00		14.00	14.00
2019年2月期					
2019年2月期(予想)		0.00		18.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2019年2月期の連結業績予想(2018年3月1日～2019年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,300	35.1	500	51.1	504	50.4	317	26.8	60.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年2月期1Q	5,376,900 株	2018年2月期	5,376,900 株
期末自己株式数	2019年2月期1Q	96,863 株	2018年2月期	96,863 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年2月期1Q	5,280,037 株	2018年2月期1Q	4,989,731 株

(注)当社は、2017年11月1日を効力発生日として普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行いました。

(注2)前連結会計年度末に係る株式数は、前連結会計年度期首に株式分割が行われたと仮定して算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	3
四半期連結損益計算書 .....	3
第1四半期連結累計期間 .....	3
四半期連結包括利益計算書 .....	4
第1四半期連結累計期間 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,893,458	1,917,502
受取手形及び売掛金	1,596,478	1,755,463
商品	37,711	33,314
未成業務支出金	22,771	23,354
繰延税金資産	27,221	29,917
未収還付法人税等	35,254	35,254
その他	272,094	250,036
貸倒引当金	△1,913	△2,110
流動資産合計	3,883,076	4,042,732
固定資産		
有形固定資産	142,177	141,251
無形固定資産		
のれん	143,009	137,509
その他	173,083	158,502
無形固定資産合計	316,092	296,011
投資その他の資産	254,782	262,114
固定資産合計	713,052	699,378
資産合計	4,596,128	4,742,110
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,570,572	1,730,543
1年内返済予定の長期借入金	160,000	160,000
リース債務	9,403	9,233
未払金	220,455	244,232
未払法人税等	91,568	41,790
賞与引当金	34,170	27,348
その他	91,174	82,183
流動負債合計	2,177,344	2,295,330
固定負債		
長期借入金	560,000	560,000
リース債務	13,668	11,407
資産除去債務	21,527	21,554
役員退職慰労引当金	64,170	84,269
固定負債合計	659,365	677,232
負債合計	2,836,709	2,972,563
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	234,218	234,218
資本剰余金	748,671	748,671
利益剰余金	833,716	843,516
自己株式	△60,017	△60,017
株主資本合計	1,756,588	1,766,388
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,830	3,159
その他の包括利益累計額合計	2,830	3,159
純資産合計	1,759,419	1,769,547
負債純資産合計	4,596,128	4,742,110

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)
売上高	3,326,232
売上原価	2,592,196
売上総利益	734,035
販売費及び一般管理費	612,448
営業利益	121,587
営業外収益	
受取利息	2
持分法による投資利益	165
その他	1,132
営業外収益合計	1,300
営業外費用	
支払利息	681
その他	288
営業外費用合計	969
経常利益	121,917
税金等調整前四半期純利益	121,917
法人税、住民税及び事業税	40,416
法人税等調整額	△2,269
法人税等合計	38,147
四半期純利益	83,770
親会社株主に帰属する四半期純利益	83,770

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)
四半期純利益	83,770
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	328
その他の包括利益合計	328
四半期包括利益	84,099
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	84,099

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年5月25日 定時株主総会	普通株式	73,920	14.00	2018年2月28日	2018年5月28日	利益剰余金

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の  
末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。